Ex-

Excindi ante oculos patiar socialia tecta?
 Non ita me experti Fabius, Fabioque magister
 Turbarum expertor, cum clausos milite colles
 Eurasí victor, sparsosque per arua iuuencos
 Iactare accenſis stimulaui cornibus ignes.
 Haud dum omnes abiere doli, defendere nobis
 Si Capuam ereptū est, dabitar circūdare Romā.
 Hęc postquam placita, & tenuit sentētia mentē,
 Non expectato Titan dum gurgite lucem
 Spirantes proferret equos, impellit in agmen
 Voce manūque viros, & cœpta immania pandit.
 Perge, age, vince omniem miles virtute laborem,
 Et quantum humani possunt se tendere paſſus,
 Ardus accelerat, Romam peris: hoc iter Alpes,
 Hoc Cannæ statuere tibi, eia incute muris
 Vmbonem Iliacis, Capuaeque repende ruinas,
 Quam tanti fuerit cadere, ut Palatia cernas
 Et denigrantem Tarpeia sede tonantem.
 Instructi glomerant gressus, Roma auribus heret,
 Roma oculis, creduntque ducis solleribus actis
 Aptius id cœptum, quam si duxisset ab ipso
 Fatali Æneidis campo, vulturna citata
 Transmittunt alio vada, postremq; relinquent
 Tardandis Italij corruptas igne carinas.
 Tum Sidicina legunt per nictibus arua maniplis,
 Threiciāque Calen, vestras à nomine nati
 Orithya domos, hinc Alisanus Iaccho
 Haud inaratus ager, nymphisque habitata Casini
 Rura euastantur: mox & vicinus Aquinas,
 Et quæ fumanem texere giganta Fregellæ
 Agmine carpuntur volucii: fert concitus inde
 Per iuga celsa gradum, duriis quam rupibus hæret

Bella-

Bellator Frusino, & surgit suspensa tumenti
 Dorso, frugiferis cerealis Anagia glebis.
 Lamque adeò est capos ingressus, & arua Labici,
 Linquens Telegoni pulsatōs arrete muros,
 Haud dignā inter tāta morā, nec amēna retētant
 Algida, nec iuxta Iuronis tecla Gabinæ.
 Præcepis ad ripas immāni turbine fertur,
 Sulfureis gelidus qua serpit leniter vndis
 Ad genitorē Anio, labēs sine murmure Tybrim.
 Hic ut signa fetor, dimensiisque castra locauit,
 Et tipas tremefecit eques, perterrita pulsis
 Ilia prima vadis, sacro se coniugis antro
 Condidit, & cuncta fugerunt gurgite nymphæ.
 At matres Latia, ceu mœnia nulla supersint,
 Attonitæ, passim furibundis gressibus errant.
 Ante oculos astant laceræ trepidantibus umbræ,
 Quęq; graue ad Trebiā, quęq; ad Ticina fluente
 Oppetiere necem, Paulus Gracchusque cruenti
 Flamminissque simul, miseris ante ora vagantur.
 Clausit turba vias, stat celsus, & asper ab ira,
 Ingentemque metum toruo domat ore senatus.
 Interdum tamen erumpunt sub casside fusæ
 Per tacitum lachrymæ, quidnā fortuna minetur,
 Quidve parent superi: pubes dispersa per altas
 Stat turres, atque hue ventum sub corde volutat,
 Ut iam Roma satis credit defendere muros.
 Pœnus ut ad somnos vix totam cursibus actæ
 Indulxit publi noctem, vigil ille, nec villam
 Ad requiem facilis, credensque abscedere vitæ
 Quod sopor eripiat tempus, radiantibus armis
 Induitur, Nomadumq; iubet prorumpere turmas.
 Inde leuis frenis circum pautantia fertur